
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 56/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento tecnológico para la transformación de los Servicios
Sociales Comunitarios con cargo a los fondos europeos procedentes del Mecanismo para la
Recuperación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea –“Next Generation EU” - (Política Palanca 5,
Componente 22) (Nº de proyecto de gastos: 2023/2N/26DI19).

La adquisición de este suministro es debida a la necesidad de cambio del actual modelo de atención yDescripción 
organizativo de los Centros de Servicios Sociales Comunitarios (en adelante CSSCC) ubicados en los distintos Distritos
Municipales de la ciudad de Málaga. Se trata de complementar y culminar el proyecto de digitalización ya iniciado en los
CCSSCC de los Distritos Centro y de Carretera de Cádiz, y extenderlo al conjunto del resto de CCSSCC (12 en total). El
suministro se concreta en la dotación del equipamiento tecnológico que es necesario para implementar los cambios que se
requieren y se tienen que producir en los procesos de atención, organizativos, prestacionales y de gestión de todos los
CCSSCC de la ciudad de Málaga.
Valor estimado del contrato 249.999,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.499,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.999,81 EUR.

Clasificación CPV
32270000 - Aparatos de transmisión digital.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
ver apartado L del Anexo 1 al PCAP (Lugar de entrega del suministro)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 137.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.835,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation UE proyecto 2023/2N/26DI19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS S.L
NIF B93209898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Córdoba km 429 Nave nº2
(18230) Atarfe España

Contacto

Teléfono +034 958204011
Correo Electrónico info@bios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.362,09 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de
formalización, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33cdfc04-4c75-42ff-8863-babed453a0c4


Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Plazo de Presentación

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto, en los términos que resulta de lo dispuesto en el artículo 131.2 de la LCSP y de
acuerdo con las normas reguladoras del mismo contenidas en los artículos 156 a 158 de la LCSP, dado que se trata de un
procedimiento general.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura del Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Esta fecha es aproximada. Se publicará en el apartado
“Otros documentos” del Perfil de contratante, la fecha y
hora exacta de apertura"

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por videoconferencia y emitida por YOUTUBE en la siguiente dirección:
https://www.youtube.com/c/AyuntamientodeMálagaDirecto

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PnHsoBH%2BmOJSY rkJkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PnHsoBH%2BmOJSYrkJkLlFdw%3D%3D


Fecha de envío 17/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229836-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013969789 |  2024-000874765 | Mon, 12 Aug 2024 09:20:50:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153412544057326250879185499848260752404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229836-2024:TEXT:ES:HTML

